
1t-
PREFEITURA IúUNICIPAL 307

NOVA SANTA BARBARA
ESTÂDO DO PÂRANA

CORRESPONDÊNCIA INTERNA

DE: Secretaria de Obras

N" 82t2022

Data:
08t08t2022

PARA: Setor de Licitação

Atenciosamente

aí,*í;2-í"{-h
AntohioTintino da Silva

Secretário de obras

Recebido por:
aturaNome

qyv<-

Mediante autorização desta secretaria, Solicito aditivo de 25%
ao valor original do contrato n" 61/2019, decorrente Pregão Presencial n.o

4112019, firmado com a empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob n' 05.340.639/0001-30, cujo objeto
é a contratação de empresa para prestação de serviços continuados de
gerenciamento de fornecimento de combustível para os veículos pertencentes a
frota municipal, para suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, U 43. 3266.8100, X - 86.250-000
Nova Santa Biírbar4 Paraná - E - E-mail - licitacao@nsb.pr.eov.br - www.nsb.pr.gov.br

Je-,"U,'ut



PREFEITURA MUNICIPAL
!
a

: * NOVA SANTA BARBARA 30E

SOLICITAÇÃO DE PARECER JURÍDICO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 61/2019
REF: PREGÃO PRESENCIAL N.O 41/2019

Prezada Senhora,

Solicito análise jurÍdica acerca da possibilidade de aditamento ao
contrato n" 61/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de
serviços continuados de gerenciamento de fornecimento de combustível para os
veículos pertencentes a frota municipal, com fornecimento de cartão credenciado
para cada veículo, firmado com a empresa PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob n' 05.340.639/0001-
30, para acréscimo de25% ao valor original, ou seja, em R$ 2í5.662,50 (duzentos
e quinze mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), em
atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Obras.

Sendo o que se apresenta para o momento

Nova Santa Bárbara, 10 de agosto de2022

Atenciosamente,

Elai Cristi dos ntos

Rua Walfredo BinencouÍt de Moraes. 222 - Cep. 8ó250-000 - Fone/Fax (043) 326ó.8100 - C-N.P-J. N.' 95.561 .080/0001-60

Setor de Licitações

E-mail: licitacaorarnsb.pr.eov.br - Nova Santa Barbara - Pamoá



PREFEITURA MUNICIPAL 309

NOVA SANTA BARBARA

PARECER JURIDICO

ASSUNTO: ADITAMENTO CONTRATUAL

REF: CONTRATO N" 61/2019

A Secretaria solicitante justifica a necessidade de aditamento de 25 "/"

(vinte e cinco por cento) do valor originalmente contratado, tendo em vista

o aumento de consumo com novos veículos incorporados a frota

municipal.

No caso em tela, após a devida juntada de declaração por parte do Íiscal

do contrato de inexistência de aditamentos anteriores que possâm

comprometer o percentual fixado em lei, denota-se que a solicitação

formulada se encontra consubstanciada no artigo art. 65 da Lei n"

8.666193, que assim prevê: Os contratos regidos por esta Lei poderáo

ser alterados, com as devidas justiÍicativas, nos seguintes casos:

Versa o presente expediente, de solicitação de parecer jurídico do Setor

de Licitações, quânto à possibilidade legal de aditamento do contrato

administrativo n" 6l l2Ol9, que tem por objeto a contrataçáo de empresa

especializada para prestaçáo de serviços continuados de gerenciamento

para fornecimento de combustível para os veículos e máquinas

pertencentes a frota do município, firmado entre o Município de Nova

Santa Bárbara e a Empresa Prime Consultoria e Assessoria Empresarial

Ltda, inscrita no CNPJ sob o no 05.340.639/0001-3O.

Feita tais considerações, com base na necessidade exposta pela

Secretaria de Obras, passemos a análise de legalidade do aditamento

contratual:

I - unilateralmente pela Administraçáo:



310PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

b) quando necessária a modiÍicaçáo do valor contratual em decorrênciâ

de acréscimo ou diminuição quantitativa de seu objeto, nos limites

permiüdos por esta Lei;

§ 1s O contratâdo fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições

contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem nas obras,

serviços ou compras, alé 25o/o (vinte e cinco por cento) do valor inicial

atualizado do contrato, ...

§ 2" Nenhum acréscimo ou supressáo poderá exceder os limites

estabelecidos no parágrafo anterior.

Abstendo da apreciação dos aspectos inerentes à conveniência e

oportunidade mencionados acima, opina-se pelo encaminhamento e

decisão à autoridade superior.

Nova Santa a, 10 de agosto de 2022.

ll

Procuradoria Jurídica



PREFEITURA MUNICIPAT 311m#kI
CoRRESPONDÊNCrA INTERNA N" 139 I 20/22

Nova Santa Bárbara, Il I 08 I 2022.

De: Setor de Licitaçôes

Para: Departancnto de Contabilidade

Assunto: Aditivo ao contrato f 6tl2Ol9.

Senhora Contadora:

Em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal
de Obras, solicito a Vossa Senhoria previsão orçamentária para que seja
aditado em 25o/o o contrato n" 6l/2019, decorrente do Pregão Presencial n."
4ll2ol9, Íirmado com a empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESÂRIÂL LTDA, inscrita no CNPJ sob n' 05.340.639/0001-30, cujo
objeto é a contrataçáo de empresa para prestação de serviços continuados de
gerenciamento de fornecimento de combustível para os veículos pertencentes
a frota municipal. O aditivo acarretará custos adicionais para Administração
num valor de R$ 215.662,50 (duzentos e quinze mil, seiscentos e
seasenta e dois reais e cinquenta ceatavos).

Sendo o que se apresenta pâra o momento.

Atenciosamente,

Elaine Cristl Lu dos úos
Setor de Licitações

Rua Wallicdo B
,E-Site-www.nsb .Dr.gov.bÍ

ittencouí de Moraes. no 222. Cenrro. I 43. 3266.8100. Z - 86.250400 - Nova Santa Btubara _ paraná



PREFEITURA MUNICIPAL
312NOVA SANTA BARBARA

CORRESPONDÊNCh INTERNA

Nova Santa Bárbara, í2 de agosto de 2022.

ASSUNTO: Dotação orçamentária

Venho por meio desta, em resposta a Correspondência lnterna n' 13912022 que

solicita Dotações Orçamentárias para que seja aditado em 25o/o o contrato no 61/2019,

decorrente do Pregão Presencial no 4112019, firmado com a empresa PRIME

CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob no

05.340.639/000í-30, encaminhar relatório anexo.

Sendo o que se apresenta para o momento,

r'

!
./

Laurita de Sduza Car/pos Almeida
Contadbra

tA&-s::
dataNome tu

Rua Walfredo Bitten@urt de Moares no 222. fone 43.3266.8100 C.N.P.J. N.o 95.561.080/000160
E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Biárbara - Paraná

De: Departamento de Contabilidade

Para: Departamento de Licitação

Atenciosamente,

Recebido por: oU,\4_



, iTD

&8r

(

Municipio de Nova Santa Bârbara - 2022
Saldo das contas de despesa

Calculado e m | 1 2lO8l2O22

sào r uaêde / Prcj€to @ 
^riltdde 

/ Cún; d6 despêss / FdÍê dê .êtr$ ( F. PADFÀO ORIG/ ÁPÚ ÓaS/ DÉti

3 3S30@ OO MATERIALOE CONSUI\IO

00140 E @@0 0@0D1Il7/@/@ Reúsos OÍdnti6 (úú6)

00140 EÂ @@o 0@o01o7/Om Reúsos Ordnáré (ú!í€6)

3.39.39.@@ OUTROS SERVTçOSDE TeRCÉ|ROS, P€SSOA JURÍDrCA

@160 E @cô0 0ú0o1^17lC!(D Rcú§ô6 O.dôârc6 (uú6)

35000.@

.lO000 ú 40 m0,@ 14 792,70 â207,§

qoo

35@.@

15@,O

34 @5,@

21@@

5,@

12.§t,@

3 3,9030@@ MATERIALDE CONSUMO

0@60 E (D@0 0@/Il1D7/@/@ R6úsos O.dnáiG (úw6)

3 3I39ooo ourRos sERvrçosDE rERcEtRos - pEssoa JURiDca

0.090 € @@0 0@0^)107/@(! RÉúsos Ordnâ rc§ (Livre6)

0G190 EA 00@ o@elo7/@/m R@úsos Ordfrt'G ( ú16)

55@ m 55 mo.m 33 §3,52 216!6 4

200.0@.@

q@
290.@0@

50.9t0,@

2â423.fl

49.3$,47

6158.50

66,13

3 3S30.@.@ MATER!q!DECONSUUO

00620 E @@0 0@O1o7/@/m Reúsos OÍdnà,c (Liúês)

3 3.&.39 @ oo ourRos sERvtÇos oE TERcEtRos - pEssoÂ JURÍDICA

00540 E m@0 0@0O1n7/@@ R&ús Orrrn iG (úú6)
0(640 EA oJ@ 0@,01O7/@m Reúso6 Ordr'àic (Ur€6)

350@.@ 35.@0,@ 14.726.99 n2B01

20.@,@

q00

m@.@

10@0,o

13@50

0ú
6.975.@

10.@,@

3.3.S.300.00

00750 E

00750 EA

@t70 E

qNO EA

@7€O E

00780 EA

I'TATERIALOECONSUMO

@@ 0@O1O7/@l@ Reú6or Ordôtic (l-jv6s)

@0 0@0O1O7,@im Rans.8 O.óneic ( Ur6)
@610 0610^)1/07/@,@ Tâ€3 " E)€íclcio Pôdêr d6 P6líciâ

(E510 o5tooi,o7,(Dm Tâd ' Êôrcíêio Foér dô Pdici.

@5i1 0511,!lO7/@,@ TBiõ - Prs§Çâoô S€.úçc€

@511 0511O1,!7/CO@ Ta6 - ProsrÇ&ô Srvç.§

so@o,m

0@

77 @@
0,@

1ô080.@

q00

o,@,c)
r30.@,@

z/.480,@

zsq83

rôm,@

50.@9,19

3í9235.5?

@N,ü
11 58.64

q(D

0,@

0,@

50.@9,19

í.7@,18

118.45,34

7t&,@
7.850,83

16.@,@

0,@

3 390.39.@oo ouTRos sERVIçosoE rERcEtRos - pEssoA JURÍDICA

G20 E @@0 0@0O1O7/@/@ ReÚ3o6 Or dr'&ic6 (Lir€s) 44.9@,12

E - Grupo dâ triê dir 6Ercicio / ÊA - Grupo dá íoít€ dê ê,€íciciG ,1têrioíê§

85 000 m 304 235,80

Ehiti*r poí: Lâúitâ ô S@. Cãnpc Amãida, nâ ssâo: 55I c 1zt8t2@2 10 53 10

q,A,

C,^9

(

váú artaizado v.ld 
^Jdiz& 

Uqú& ffipênhdo

00i Gábirtstô.bP.êf.lito

7t@,@
75,0@,@

s.@,@

90-0@,00

51rgom

51,@0,70

341Ô9,30

38.109,30

t6.o@.@ &.0(n,@ 5't,@0,70 3Ai00,lo

C0 Seíerã ia Ív m cltEl de AdÍinlslração

0O1 S*d.,1a r, lú úricrpol ae Adn rrllr âÉo

255.000,@

ãt000,00

!95.0O,m

395.0,m.m

31r.1?0,89

311.'!70,89

au2ql1

8§829,1í

3s6,@,00 311.170,89 El@,t1

001 S{r€laria lú üicrpal dê S€ç úaça l1i8 ica

5í0@,m

55,00,@

66.om,m

65.0q,,00

v:t51,F
n.751,99

3Zãq0r

,,zta,o1

66.0d,@ n.&o1

05 0rlFq00
6:&56{},O

62a,560,@

03.r.45tI{

93í.453,í

93r.453.54

6ã.rÀ$
624.729,/l.l

628.7b,43

&,Í24r 1

s2]'2411

tozT?dr 1

uJ1 anr.r.ta â M ú crÉl de ot À
I5 4l? íllql ?mB ÀI aL1.$- dà S€r.liÍ a [rlnrcr p.l ô ( )tr.s

rx:}., [,cÍ]rLrÉrÍo Múi.iÊrl do [nÉàç1úc Es.ôlê

7346ri75

G146r3,75

98.oSí(2

879.866,4

670_&O.t0

555.960,76

4§00q68
u3§05,66

S€c.e(íiâ M úrôÉl d6 EdrraÇáo, Êqrls ê ürlú!



üEi,

(

Município de Nova Santa Bárbara - 2022
Saldo das contas de despesa

Calculado o m : 1 2l08l20zl

Ôrsáo / Uddadê / P.c'jdo ou Aivdsb / Cdns rb ê§Fs! / F.nt€ ó r.oilso ( F PÁDRÁCÍ ORIG/ APU OEs|/ DET ) Vàld eriúiz6& Vdd atdiz6.b Uquicbmpê.hdo

12sl.@10.2015 Marrs!â ô Dep.trrsio Múicipd cb Ei ta?ro â Es.dã
3 3S 30@@ MATERA!DE CONSUIVO

01650 E

016€0 E

01670 E

or@ E

016& EA

01690 E

0170 E

e3so.06
ol7@ E

olno E

017& E

0t7& Ê

or79 FA

01& E

01810 E

@0 @0/!1/07/@E Reúlô. OÍdnâi.. (u!í6)
@1@ 01@/01/Oi/O/E 5% lot€ Trr!tb.&Ij- Crúil.EiqÉs FUNoEB

(I)'104 Ol04/()l/01/@r@ Ocfti. lnFdo.VÍElúâEd.tâç4oB&lcâ
@l§ 1ol3/m1/G/r8 016 PÍogrÍrÉ Ésda!
@1S 1oí3/OEOt,üflE 0ú6 Píogíarl- tuldri3
@142 ,013!901/6/@ Ír8.!íÍàdÉ d. Reú!6 do FNoÊ Ràíír'L 6oPrc9rsns N.icnsldo Âpoos T

O1(l ,04«EO1/6l@ Oúa Tírll?a ia ó Rêúr6 d, FNOE - SlÍloEdráçáo

ourRos sauços D€ TBcERo§ - FEsso JURbrcÂ

@ mOrOT/ú/O Rtrrro Od.t*ac. (UvÉ)

0100 0103/01/o1/ql(p 5% !ot. TrúlbrtxiE CclllrrrloíÉi3 FUNOEB

Oloa 010{101.OíqX! Oíút lnP.L. VlíEl!.ba Edrâ.ráo&§ic.

@lõ l0l3/O9Ol^E/1E Oú.. PíogrãnÉ Edrrri6
@1S ,013/0S016/iS Oúla ProgrsrE Eddri.
Ol42 1O431q01/S/E Tríí?ixla! ô ReurÕ (b FNOE R€kílB s PÍolrínâ Nel.Íld ô rç.io &Í
Ol43 1(X4D9O1/G/@ OrLB Trâí!ír&Íis ô RéLÍ!o. doFNDE. SCtioEdxâç&

150@,@

500@,o

64.253.75

í.m,@
q@

12.m,@

70440.(D

35@,@

50@,@

64.253.75

54@.@

6 85?.6/

12 260,0

70 450.@

r.caz@

37.761,S

5r.@6.67

o.@,@
rt7.s4.5A

0,o
0.@

30.913,@

2.n4,@

12.4t?.@

24.@,@

s.868,0e

P.A,@
70alD.@

t50({lo
90.0@,@

95@.@
!t5@,@

o@

5@,@

1@.350.@

s6@,@

1192@.@

'14LN.@

:15@.o

r(,@.@

50q@

1qz@,@

Irt.7*,13

9t..4t6,69

117.8.20

!P.(ID,@

217a.@

0,@

10í.664.53

-

33930@@ MATERTA! OE COI{SUMO

O24@ E @@ 0@,!1F7l@rcO R6ús6 Ordn&ic (Uú6)

3.3 €o 39 @.@ ouÍRos sERvr9os oÉ TERCErRos. pEssoaJURlDrcA

02490 E (m @O1O7/@r@ R6úsô6 O.ón&6 (lJç6)

1@0@.o

20q)o@

1@@,m

20@o 19 SO.@

5@.@

1@m

3 3S3o.@.O

o7§ E

O2T& EÀ

oz?q E

3.3 S.3S.O.O

02810 E

qi6m E

O2B2O EA

MAÍtRlÁ1, o€ coNsuMo

lm mOrOT/O/@ REús OÍdnt'6 (úú6/
(r@ 0@O1,O7/Or@ R&úsa OídnflG {LúÉ)
@@3 0003O1EZ@,@ Sãlcb - Re€itas MÍE]âê§ (E C 29O0- 15%)

ouÍRos sERvtços DE rERcErRos - pEssoA JU R ÍD rcÀ

lm @OlO7/@,!o Reúsos oldnâE {Ur6)
@13 @3O1O2/@i@ Sãirh R@ta3 MÉia&3 (E C 29,!O- l5%)

@S oS3OIE2/@/@ Sab' R@illâ VrErlê.bs (E C 29/00- 15%)

3?r.&a@

o@

90@,@

320 &9.2ô

60@./O

3,4561.14

126 t8,61

z 80.55

3?1eB?@

1@@.@

s@,o

1l5o(rÍ),C)

m@6
7t @.56

1@,74

s0 3r7.60

218,67

10t 4/8,82

& 153.,14

o@

a 751 33

Emiiô por Lâúitá ô Sor:â C úpG Almidâ mEsáa 56sc IZBIW» 11@ ú
É Gruro da hnre do €ac ldo / EA - G.!oo @ ídlts dê oscicic Íidi6íe§ c,\t

,Êi.

(

6í46t375 879.866,42 556_SO,76 32l.ó§,66

4.2@,17

zt 77a.t1

?6910.72

t@,@
17.@4.@

50,m
691,a7

OG lÉúíj@ âô Ecim Sç.í'ú 12(1000,o tá.0@.6 114.$0d) 6úq@

5.t00,00120.000,@ tr.o@,q) '!l,L$o,Oo

sm00

Serêl'iá MúiciFr dr Said6 t.(6aa6a,G

't.06&464,06

l,!639+60

1,306394,60

t.02420q31

1,02.a1133

1.024.20tr33

&frÍr
24zlgt,zt

ÁaíÍJ1,27

a60@@

&63?.G
q@

@ $Éd:r lo lúúiciprl ch Assisrqrci a S@iêl do TróállD e Gúâ§.lro do Eíraooos 291.oo,@ 68163t,@ 42À5647! titÀt
@1 S@erãiá Múicipd d6 Ásisrê.ria Seiâ|, dc, Tí&dlD € Ci€íste ê Eí'gê9o6

ü 244 CB&260 Mardçà.lr S€c.eãia MúÉipôr de AsestêrEra Serd ó Tr&lho 6 Csráo
3 3!0 3! m all' MATERIAI Ot CONSUTVO

tt(l7G,7t

114í76,71

zom,@
220.@0,m

465.llr'.@

466.@,tD

!o.gar.2!

350.&3,29



(

.gD

üEi,

{

Municipio de Nova Santa Bârbara - 2O22
Saldo das contas dê despêsa

Calculado em | 1210812022

ôísào / Unlddê/ PÍqdo @ Aiid*/ Caí. dr d.6p6€ / F(í. de í6crrso ( F PÂDFÀO/ ORIG/ APUOEsi/OEI ) vdo arEi:€ô Vdoí 6t]3lizaô Uqui.bmpêrhno

033@ E @@0 o@Dl,O7lCOrú Recús.6 O.ón&rc (Uú6)

3.3 s 3s.@ @ oulRos sERvtços DE TERcElRos - p€ssoÂ JURlDrca

0330 E dm o@O,O7/@,U Reús.6 Ord.à'c (Uúé)

0B3O EA @@ o@Olo1/o7/qlm Reús O..rnei61uú€s)

170@@

500@.@

120 @0,@ {5 68.13 74 gití,87

0@

50.@0,@

295@.@

4.617,4

263.147,76

7.e,@
31.€S2,24

339030@m

670 E (m @lC1O7/ürú RÉú3o. Ordrúi.. (Uú-)
3.3.$.30o,m ouTRos sERvlços Dê ÍÉRcEtRog, pE6so^JURIDOA

03ÊlO E @ @Ol/07/ú0 Reú!ô6ordíúi6 (U!Í6)

640 E @ @01D7/Om Rcúso orúúic. (U,íÉ)

350@,@ 35@.@ 62,B v§t,o7

10@,{D

o@

10.o0,@

{r al.@

8(Ito07

{4 8t,@

r.g,s
0.4

33S30mm
@90 E @0 0@Ol/O7/@@ REú!o. Orclrúic. (U\.6)

33s,s,@,@ OUTROS SEnUçO6 OEÍERCC|RO§ - FÉ8aO JURbpA
o3l0 E m @Olrorql@ R.crr!6 oídíúic! (Uç6)

O.b(b.eo.k 12Ãj12@
círÉ Ôd-Fr laq t6q § q 5c0 sao,750,70 7ú @ 16s, 16ú, t6lo 168, 1680, tm t7a tzo. 178 178, 1u), $iq2a.w,7g,z1Q.?i,1o 2Ías gI3q, § ),

I40,3{Ilq 39lO

16@ m 9654.70 6 345,30

2á7.2

1.23217t,@

10m.@

tíq7..il7,&

12@.O

{t70.!tõ,tt

971278

l.13Â17't/49

Erit.b pc Lârilâ.b SdE C úrp6 Almidq na E!& 56O c 121(Ér'2@211@ 6
€ . Grl4o ô b.r6 (b ê!.ci)o / EA - G.uro da loít€ dê eGícicic rtsk €s Ç

80.qlt,@

80.631,02

5&37412

53.14,02

3À+@
46.2tr.00

dc6 DÍê46 dâ cíirE5 ê Ô ÂdACdá 26@,@

260@,@

2a@,@

2a,o@,q)

't9.Írl.lr

19.G7,{a

Àô112

4632,52

16@@



31$

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBffOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÂO

Nome: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
CNPJ: 05.340.639/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita FedeÍal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos lermos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial quê determina sua
desconsideração para Íins de certificação da regularidade Íiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em DÍvida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazênda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts.205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efêitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçóes sociais previstas
nas alÍneas'a'a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaÇão desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos
endêreços <http://rÍb.gov.ba ou <http://www.pgfn.gov.bÊ.

Certidão em itamente com basê na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1 .751 , de 2t1012O14.
Emitidâ 1:01:45 dia 1210812022 <hora e data de Brasília>
Válidâ 08t0212023

controlê daCódigo d rtidão: 5991 .81 96 .2E1O.262F
Qualquer ta enda invalidará este documento

ü



1210812022 11 :38 Consulta Rêgularidade do Empregador

31?

Voltar tmpn mrr

Cá.,XA
trÂtxÂ :aÕNajt4 riÀ FEDERÂL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 0s.340.639/ooo1-30

Razão SociaIPRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA EPP

EndereçO: CAL CANOPO 112 AND S 3CAPO2/ ALPHAVILLE / SANTANA DE
PARNATBA / SP / 06541-078

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Leí 8.036. de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigaçõe s com o.FGTS.

Validade=o2l08/2022 3r/08/2022

Certificação Í{úmero: 2 1354678991016

Informação obtida em l2/O8/2O22 11:38:41

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.b./consultacrf/pâges/consultaEmpregadorjsf 1t1



PREFEITURA MUNICIPAL .:.t s

NOVA SANTA BARBARA

O Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrita na CNPJ sob o no 95.561.080/0001-60, com sede

administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, nesle ato representado

pelo seu Prefeito em Exercício, Sr. Jozias Piza de Moraes, brasileiro, casado,

portador do RG n' 4.077.72-96 SSP/PR, inscrito no CPF sob. o n" 485.994.259-00,

residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado simplesmente

CONTRATANTE e do outro lado empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA

EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob n" 05.340.639/0001-30, com sede na

Calçada Canopo, í1, Andar 2, Sala 3 - Centro Apoio ll - CEP: 06502í60 - Bairro:

Alphaville, Santana de Parnaíba/SP, neste ato representado por sua procuradora,

Sra. Ana Paula Teixeira, portadora RG n' 49.030.490 e do CPF 417.642.318-80,

resolvem aditar o contrato n.o 61/2019, que tem por objeto a contratação de empresa

para prestação de serviços continuados de gerenciamento de fornecimento de

combustível para os veículos pertencentes a frota municipal, firmado entre ambos

em 1211212019, referente ao Processo Licitatório de Pregão Presencial n.o 4112019,

mediante as seguintes cláusulas e condições:

CúUSULA PRIMEIRA:

O presente termo tem por objeto, o acréscimo de 25% (vinte

e cinco por cento) ao valor original do contrato, tendo em vista o aumento de consumo

com novos veículos incorporados a frota municipal.

CLÁUSULA SEGUNDA:

O presente aditivo acarretará custos adicionais para

Administração, no valor total de R$ 2í5.662,50 (duzentos e quinze mil, seiscentos e
sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Rüa WalÊedo Bittencouí de Moraes n" 222, Cenro, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250{00 Nova Santa Báóarq
ParaÍá - E-íuil - licitacao@,nsb-pr.gov.br - www.Írsb.pr.qov.br

3'TERMO ADITIVO AO CONTRATO N'61/2019, QUE

ENTRE SI CELEBRARAM O MUNICíPIo DE NOVA SANTA BÁRBARA E A

EÍ\TPRESA PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.



PREFEITURA MUNICIPAL r9

CLÁUSULA TERCEIRA:

As despesas decorrentes desta contratação correrão por

conta da dotação orçamentária havida pela conta no

DOTAÇÕES
Conta da
despesa

Funcional programática Fonte de
recurso

Natureza da despesa Grupo da fonte

140 02.001 .04.1 22.0030.2002 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício
160 02.001 .04.1 22.0030.2002 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercício

360 03.00 1 .04.1 22.0070.2006 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício

390 03.00 1 .04.1 22.0070.2006 0 3.3.90.39.00.00 Do ExercÍcio

520 04.001 .06. 1 25.0080.2007 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício
540 04.001 .06. 1 25.0080.2007 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercício
750 05.001 . 1 5.452.0090.2008 0 3.3.90.30.00.00 Do ExercÍcio
770 05.001 . 1 5.452.0090.2008 5í0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício
780 05.001 .1 5.452.0090.2008 511 3.3.90.30.00.00 Do Exercício
820 05.001 . í 5.452.0090.2008 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercício
1650 06.002.1 2.36í.0210.2015 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício
1660 06.002.1 2.361.0210.2015
1670 06.002.1 2.36í.0210.2015
1680 06.002.1 2.361.0210.2015
1690 06.002.1 2.361.0210.2015 142 3.3.90.30.00.00 Do Exercício
1700 06.002.1 2.361.0210.2015 143 3.3.90.30.00.00 Do Exercício

0 3.3.90.39.00.00 Do ExercÍcio
í03 3.3.90.39.00.00 Do Exercício

't 780 06.002.1 2.361.0210.201 5 104 3.3.90.39.00.00 Do Exercício
't790 06.002.1 2.361.0210.201 5 tJo 3.3.90.39.00.00 Do Exercício
1800 06.002.1 2.36"1.0210.2015 142 3.3.90.39.00.00 Do Exercício
'1810 06.002.1 2.361.0210.2015 143 3.3.90.39.00.00 Do Exercício
2480 06.006. 1 2.364 .0230.2021 0 3.3.90.30.00.00 Do ExercÍcio
2490 06.006.'1 2.364 .0230.2021 0 3.3.S0.39.00.00 Do Exercício
2730 08.00í .1 0.30í.0330.2024 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício
2740 08.001 .1 0.301.0330.2024 303 3.3.90.30.00.00 Do Exercício
2810 08.001 .1 0.301.0330.2024 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercício
2820 08.001 .1 0.301.0330.2024 303 3.3.90.39.00.00 Do Exercício
3300 09.00 1 .08.244.0380.2030 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício
3330 09.00 1 .08.244.0380.2030 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercício
3570 09.o02.08.244.0400.2033 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício
3640 09.002.08.244.0400.2033 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercício
3890 09.003.08.243.0430.2035 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício
3910 09.003.08.243.0430.2035 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercício

NOVA SANTA BARBARA

Rua WalÊedo Bittencourt de Morâes no 222, Centro, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Sanra Bárbarâ,
Paraná- E-mail - licitacaoá)nsb.or.eov.br- www.nsb.or.gov.br

l

103 13.3.90.30.00.00 lDo Exercício
104 13.3.90.30.00.00 lDo Exercício
í36 13.3.90.30.00.00 lOo Exercício

1760 IOO.OOZ.rZ.SOr.O21O.2015
1770 106.002.í2.361.0210.2015



3t0
PREFEITURA MUNICIPAL

w
Representante da Secretaria

NOVA SANTA BARBARA
clÁusula eUARTA:

Os acordantes se comprometem a cumprir todas as

cláusulas e condições estipuladas no Contrato Original, que não colidirem com o

presente instrumento, ficando reiteradas todas as demais cláusulas.

E por ser vontade das partes e validade do que foi

ajustado, lavrou-se o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor e Íorma, que vai

assinado pelas partes.

Nova Santa Bárbara, 12 de agosb de 2022.

Jozias

Prefeito em E

P

- Contratante

ANA PAULA Asslnadodêforma
dro,tdlooÍ ANA PAULA

TEIXEIRA:4 1 ttíxune +' zeqzlsso
Dados: 2022-08.'l 5

764231880 oe:os:r1,03'oo'

Ana Paula Teixeira

Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda - Contratada

es

nT ndade

ntct de Obras - Fiscal responsável pelo

ittencouí de Mo.aes n" 222, Centro, F'one,13. 3166.8100, CEP - 86-250{00 Nova Sanra Bárbara,
3

Rua 'Jv al fredo
Paraná E-mail licitacâoaa'tnsb.pr.eov.br - rw'rv.nsb. Dr- gov-br

acompanhamento do contrato



1ZOA|2O22 13:U E-mail de Sicok Software - Ao Íiscal do Conkato n" 61/2019 - Combustível

licitacao licitacao <licitacao@nsb.pr.gov.br>

3tL

Ssi.ct*
Ao fiscal do Contrato n' 61/2019 - Combustível
l mensagem

Setor de Licitações - Prefeitura Municipâl dê Nova Santa Bárbara
<licitacao@nsb.pr.gov.bÊ
Pâra: Departamento Obras <obras@nsb.pr.gov.br>

12 de agosto de 2022
13:34

Boa tarde,

Segue anexo cópia do 3o termo aditivo ao contrato n" 6112019, decorrente do Pregão

Presencial n." 4112019, firmado com a empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA

EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob n' 05.340.639/0001-30, cujo objeto é

a contratação de empresa para prestação de serviços continuados de gerenciamento de

fornecimento de combustível para os veículos pertencentes a frota municipal, a fim de que o

mesmo seja acompanhado, assegurando-se o cumprimento integral das obrigações

contratuais assumidas.

Att,

?l 3" Aditivo Contrato 61 2019 - Primê.pdÍ
396K

https://mail.google.corVínaivuh 12ik=1463514Md&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-2607345295803468291&simpl=msg-a%3Ar-506... 1i1

EIaine Cristina Luditk dos Santos
Sêtor de Licitaçôes e ContÍatos
Prefeitura Municipal de Nova Santa BárbaÍa
Telefone/ Whatsapp (43) 3266{í14



1t?

walfÍedo Bittencourt de Morâes no 222, pelo Íone 43-3266-8114, 0u por E-mail: licilacao@nsb.prqqLbl

Nova Sanla Bárbara, 1A0812022.

Elaine Cristlna Luditt dos Santos
Pregoeira
Porlana n" 01212022

Jozias Piza de Moraes
Prefêito em Exercício

Ediçào:2277t2o22-losl - oalz 12fia'2o22 EXTRATO 3' TERIÚO DE ADITIVO

Referente ao Contrato no q!l2g!9.
REF.: Pregão Presencial n.' 4112019.

.-.PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público intema, inscrila no CNPJ sob o no

95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa PRIME
CONSULTORIA E ASSESSORIA EiIPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob n" 05.340.639/0001-30, com sede na Rua

Catçada Canopo, n' 11 -Andar 2 - Sala 3 - Centro Apoio ll - CEP: 06í1-078 - Bairro: Alphaville, Santana de Pamaíba/SP.

OBJETO: Contratação de empresa paÍa prêstação de serviços continuados de gerenciamento de fornecimênto de
combustível para os vêículos pertencêntês a frota municipal.

AVTSO DE LTCTTAÇÃ0 PREGÃO ELETRONICO N." 39/2022

Obieto: ContrataÉo de emprêsa para fomêcimento de intêmet em link dêdicado para os pÍédios da Secrêtaria Municipal de

Assistência Social ê Centro de RêÍêrência dê Assi§tência Social - CRÂS.

Tipo lrenor Preço, Por Lote.

RECEBI ENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia í510812022 às 08h29min do did26108n022.

ABERTURA DAS PROPoSTAS: das 08h30min às 08h59min do dia26108n022.

tNÍco DA SESSÂo DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 2610812022.

DATA DE ASSINATURÂ DO TERMO DE AOITIYO: 1210812022.

Jozias Piza de Moraes
Prefeito em Exercício

Preço llâimo: Rl í4.57'1,í8 (quatorre mil, quinhentos e selonla e um reais e dêzoilo centavos).

lníomacões ComolementaÍes: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santâ Bárbara, sito à Rua

VALOR DO ADITIVO: R$ 215.662,50 (duzentos e quinze mil, seiscentos e sessênta e dois reais e cinquênta
centavos).
SECRETARIA: Secretarias Municipais.
RECURSOS: Secretarias Municipais.
RESPoNSÁVEL JURÍDICO: Carmen cortez wilcken, OAB/PR n'22.932.

ç-diçáot 2277 12022-1061 - Oata 1210812022

CONCESSAO DE DIÁRIA N' 2EI/2022

O Prcfeito do Municipio de Nova Santa Bárbara, Estâdo do Pârâná, üsaodo dâs atribuições que lhe são cotrferidas por Lei, tendo ern visra as Leis Municioais
n" 809/20I ó e n' 893/20I8. bem como, lnsbuções NorúBtivâs do Tribunâl de Contas do Estado do Pâra í, CONCEDE DIÂRIA(S), como segue:

Servidor: WEI'ERTON TRINDADE
C.rgor SERVIDORES EFETMS
§ecretari./DcprrtrDetrto: SecretaÍhMuniciprldeObrrs
vrlor (R§)! 40,00 (QUARENTA REAIS)
Dcsdtror VIAGf,NS FORA DO MUNICIPTO
Objetivo dr Virgem: ESTÂ IMPORTANCTÂ QLJE SE EMPENHÂ REFERE-SE A SOLICITAÇÁO DE DIÀRIA AO SERVIDOR WEI'ERION

TRINI}AI}E, PARÂ CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORÁ DO MUNICIPIO A
SERVIÇO DA SECRETARIÂ MUNICPÁT DE OBRÂS TRÁBATHO E GERÁCAO DE EMPRTC,oS. REALIZANDO
vtAcENS A clDA)E DE LoNDRINÀ-P& CAMBÉ- pR- tsr"oRÀ-p& MARtrJcÁ-p& ARA?oNcAs-pR, sApopEMÁ-pR.
coRNÉLIo pRocópto-pR, ENTRE ourRÂs cÍDADEs, pARÂ DEsLocAMENTo DE !,EICULoS pARÂ

MANI,"IENÇÀO E TRANSPoRTE DE PEÇAS PARA AS EMPRESAS CREDENCIADAS No STSTEMA DE GESTAo DE
FROTAS E DEMAIS SERVIÇOS SOLICITADOS PELÂ SECRTTARLA,

Drtr do PrgrDento: 12108/2022

No do PagameDto: 229612022

Jozias Piza de Moraes
Prefeito em Exercício

Diá.io Oficial Ehaônico do lúunicípio de Nova Sants Bárbara
Ruâ: WelÍedo Bin€hcot Ít dê Morâes n'222 - CentÍo

Fone/Far (43) 3266-a100
E-rneilr diarboficiel@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Sile: váâ/w.nsb.pr.gov.br

ÉóiçÀo: 2277 12022-1041 - Oata 1210412022

LOCAL: www.bllcompÍâs.com



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA
3l3

Aos 15 dias do mês de agosto de 2022, lavrei o presente termo de juntada de
folhas no processo licitatório de Pregão Presencial n" 4112019, numeradas do
no 307 ao no 323, que coresponde a este termo.

J-" Ui;" \. t J-
Luiz rCArtU íos Sanus

Setor de Licitações

Rua Walfredo Binencoun de Moraes n' 222. Centro. Fone 43- 3266.8100. CEP - 86.250{00 Nova Santa BtubarÀ
Paraná - E-mail - licitacao@nsb-pr-eov.br - www.nsb.pr.sol.br

ESTADO DO PARANA

TERMO DE JUNTADA DE FOLHA NO PROCESSO LICITATORIO
DE PREGÃO PRESENCIAL N" 4Il2019


